
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 

Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

REGISTRO GENERALE N. 263 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N.45 DEL 18-10-21 

 

 

 

A R E A  R A G I O N E R I A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 

 

Oggetto:  CONCORSO SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CONTABILE - INTEGRAZIONE 

E NOMINA COMPONENTI LA COMMISSIONE ESAMINATRICE 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 45 del 18-10-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI 

CASTILENTI 

 

 

RICHIAMATA: 

 la propria Determinazione n. 24 del 02/07/2021 con la quale è stato approvato il bando e lo 
schema di domanda di partecipazione del bando pubblico per esami per la copertura di n. 1 
posto a tempo parziale al 50% e indeterminato di Specialista Amministrativo Contabile, cat. D; 

 la propria determinazione n. 33 del 9/09/2021 (Registro Generale n. 220) con la quale è stata 
nominata la commissione esaminatrice del concorso ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per la 
disciplina dell’accesso agli impieghi;  

 
VISTI gli atti della procedura selettiva; 
 
DATO ATTO dei punteggi assegnati nella prova scritta a seguito dei quali è stato approvato l’elenco dei 
candidati ammessi a sostenere la prova orale; 
 

CONSIDERATO che la successiva prova orale prevede un colloquio finalizzato, tra l’altro, 
all’accertamento della conoscenza dell’utilizzo delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più 
diffuse e della conoscenza della lingua straniera scelta dal candidato, tra quelle indicate (inglese e 
francese), nella domanda di ammissione; 
 
RICHIAMATO l’art. 12, comma 5 del Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi secondo il 
quale “Le Commissioni sono integrate, dopo la correzione delle prove scritte, con membri aggiunti che 
forniranno il necessario ausilio nella formulazione del giudizio della prova orale tramite l’accertamento 
della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e della 
conoscenza della lingua straniera”. 
 

ATTESO che la Dott.ssa Lorella Merlitti, in qualità di componente interno della Commissione, si è resa 
disponibile ad assumere le funzioni di commissario aggiunto per l’informatica; 
  
VISTA la propria nota del 14/10/2021 prot. 5934 con la quale è stata chiesta alla Dott.ssa Valentina 
Erasmo - in qualità di esperta nella conoscenza della lingua inglese in possesso della necessaria 
esperienza e conoscenza della materia di cui trattasi, come desumibile dal curriculum vitae acquisito agli 
atti d’ufficio - la disponibilità a partecipare come componente della commissione esaminatrice; 
 

ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Erasmo a partecipare come componente esperto e la 
dichiarazione attestante l’assenza di situazioni di conflitto di interesse (prot. n. 5968 del 15/10/2021), 
 

RITENUTO NECESSARIO provvedere a integrare la Commissione esaminatrice con il seguente membro 
aggiuntivo: Dott.ssa Valentina Erasmo, dando atto che è assicurata la parità di genere; 
 
VISTO il D.P.C.M. 24 Aprile 2020, relativo alla determinazione dei compensi da corrispondere ai 
componenti delle Commissioni Esaminatrici e in particolare l’art. 2; 
 
RILEVATO che: 

 il presente procedimento e il relativo provvedimento finale sono classificati nel PTPC a rischio 
alto e che sono previste le seguenti misure specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi: 

o pubblicazione su amministrazione trasparente; 
o dichiarazioni di compatibilità dei commissari di concorso; 

 sono state rispettate le misure di prevenzione specifiche previste dal Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione dell’Ente; 

 è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 
adottare il provvedimento finale, l’osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto 
previsto dal Codice di comportamento dell’Ente approvato con deliberazione G.C. n. 9 del 
31/01/2014; 

 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 45 del 18-10-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI 

CASTILENTI 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
VISTO il D.P.R. n. 487/1994; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi del Comune di Castilenti; 
 
 

DETERMINA 

 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo e di 
seguito si intendono richiamate, anche ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90; 
 

2. DI INTEGRARE la Commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la copertura 
di n. 1 posto di Specialista Amministrativo Contabile cat. D a tempo indeterminato e parziale 50% 
nominata con propria determinazione n. 33 del 9/09/2021 con la Dott.ssa Valentina Erasmo, 
esperta nella conoscenza della lingua inglese dando atto che è assicurata la parità di genere; 
 

3. DI DARE ATTO che le funzioni di commissario aggiunto per l’informatica saranno svolte dalla 
Dott.ssa Lorella Merlitti; 
 

4. DI IMPEGNARE la somma di euro 250,00 al capitolo 1042 (codice bilancio 01.10-
1.03.02.99.005) “Compensi a Commissioni di concorso” del bilancio d’esercizio 2021/2023, 
annualità 2021 quale compenso da corrispondere al membro esterno aggiuntivo Dott.ssa 
Valentina Erasmo; 
  

5. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area Finanziaria, Dott.ssa Lorella Merlitti; 
 

6. DI NOTIFICARE il presente provvedimento ai componenti la commissione di concorso; 
 

7. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente - Amministrazione Trasparente - 
Bandi di Concorso, nella sezione relativa al CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PARZIALE AL 50% E INDETERMINATO DI 
CATEGORIA “D” CON PROFILO PROFESSIONALE DI “SPECIALISTA AMMINISTRATIVO 
CONTABILE”; 
 

8. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimenti in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio. 
 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 45 del 18-10-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI 

CASTILENTI 

 

lì, 18/10/2021      IL RESPONSABILE DI AREA  

    f.to Merlitti Lorella 

 

 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 

Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 

decreto Legislativo 267/2000. 

 

lì, 18/10/2021      IL RESP. SERV. FIN. RI 

       f.to 

 

 

Castilenti, lì            

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale; 

ATTESTA 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 

1, della Legge 18.06.2009, n.69. 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to 

 

 

Castilenti, lì            

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal            

al            ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to  

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

lì,   

 

 

 

 


